
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 9 del 16-03-2015 COMUNE DI SARCEDO 

                             CCOOPPIIAA  

 

            
  

  

CCOOMMUUNNEE  DDII  SSAARRCCEEDDOO  
PROVINCIA DI VICENZA  

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 
IL PRESIDENTE 

F.to CORTESE LUCA 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Saccardo Fiorenzo 

 

 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Certifico io sottoscritto che copia della 

presente deliberazione viene oggi 

pubblicata all’albo pretorio comunale, ove 

resterà per 15 giorni consecutivi. 

 

Addì            

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to Thiella Maria Pia 

 

________________________________ 

 

La presente copia è conforme all’ originale 

agli atti di questo ufficio. 

 

Addì            

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Thiella Maria Pia 
 

 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Si certifica che la presente deliberazione: 

- è stata pubblicata per 15 giorni 

consecutivi senza reclami od opposizioni; 

- è divenuta esecutiva per decorrenza di 

termini; 

- è copia conforme all’originale agli atti di 

questo ufficio. 

 

Addì _________________ 

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Thiella Maria Pia 

 

 

 
 
 
 
 

 

REP. N. 9                DEL   16-03-2015 
 

OGGETTO: 

ADOZIONE DEL QUINTO PIANO DEGLI INTERVENTI 

(VARIANTE). 
 

L'anno  duemilaquindici il giorno  sedici del mese di marzo alle ore 

20:00, nella sala delle adunanze consiliari. Previa notifica degli inviti 

personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunito il Consiglio 

Comunale, in sessione Straordinaria di Prima convocazione seduta 

pubblica. 

 
 

CORTESE LUCA Presente 

CAMPESE MARIA TERESA Assente 

TAMMARO ANTONIO Presente 

MARCHIORETTO VANESSA Presente 

POZZAN PAOLA Presente 

DAL POZZO STEFANO Presente 

RIGON EMANUEL Assente 

PIGATO LUCA Presente 

SANTORSO GIANFRANCO Presente 

CAPPELLOTTO PAOLO Assente 

BRUNELLO STEFANO Presente 

CORTESE FABIO Assente 

MENEGHELLO GIORGIO Presente 

  

 

  Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Saccardo 

Fiorenzo 

Il Sig. CORTESE LUCA nella sua qualità di Sindaco assume la 

presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, invita i presenti a prendere 

in esame l’oggetto sopra riportato. 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 9 del 16-03-2015 COMUNE DI SARCEDO 

 

Il Sindaco invita il consigliere Pigato a relazionare sull’argomento. 
Il Consigliere Pigato evidenzia come la variante che si va ad adottare sia motivata principalmente 
dalla necessità di recepire alcune modifiche tecniche di dettaglio degli elaborati cartografici. 
Principalmente sono tre gli elementi che compongono questa variante: 
- la necessità di effettuare una ricognizione del comparto industriale/artigianale con un 

accorpamento ed una migliore definizione delle aree a standard; 
- inserire i siti già individuati per gli impianti di telefonia/stazioni radio base; 
- ridefinire i vincoli paesaggistici su parte di corsi d’acqua recependo quanto già previsto nella 

delibera di Giunta Regionale Veneta nr. 1638 del 17/9/2013. 
 
E’ presente in aula il Responsabile dell’area tecnica geom. Toniolo Francesco. 
 
Il Cons. Meneghello chiede se è possibile vedere delle tavole comparative delle modifiche che si 
vanno ad adottare. 
Il geom. Toniolo, con l’aiuto di slides, illustra le modifiche comparando le tavole ed indicando i limiti 
della ridefinizione dei vincoli paesaggistici. 

 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Richiamate: 

 la Delibera consiliare n.6 del 10/01/2008 con la quale è stato adottato il Piano di Assetto del 
Territorio Intercomunale (P.A.T.I.) denominato “Terre di Pedemontana Vicentina”, ai sensi 
dell’art.15 della L.R. 23 aprile 2004, n.11 e s.m.i.;  

 la Delibera di Giunta Regionale del Veneto n.2777 del 30/09/2008 (pubbl. sul B.U.R. n.87 del 
21/10/2008) con la quale è stata ratificata – ai sensi dell’art.15, comma 6, della L.R. 11/2004 – 
l’approvazione del PATI dei Comuni di Breganze, Calvene, Fara Vicentino, Lugo di Vicenza, 
Montecchio Precalcino, Salcedo, Sarcedo e Zugliano, a seguito degli esiti della Conferenza dei 
Servizi tenutasi il 12/09/2008; 

 
Atteso che il Piano Regolatore Comunale del Comune di Sarcedo è costituito da: 

 Piano di Assetto del Territorio Intercomunale (P.A.T.I.) tra i Comuni di Breganze, Calvene, Fara 
Vicentino, Lugo di Vicenza, Montecchio Precalcino, Salcedo, Sarcedo e Zugliano ratificato, ai 
sensi dell’art.15, comma 6, della L.R. 11/2004, ratificato con Delibera di Giunta Regionale del 
Veneto n.2777 del 30-09-2008; 

 Piano degli Interventi, di cui alla delibera consiliare n.11 del 14/04/2009, come poi variato anche 
a seguito delle deliberazioni consiliari n.26 del 26/07/2010, n.61 del 29/12/2010, n.12 del 
02/05/2013 e n.43 del 11/11/2013. 

 
Considerato che con delibera di Consiglio Comunale n.2 del 02/03/2015 è stata adottata una 
variante alle Norme Tecniche Operative in corso di pubblicazione; 
 
Riscontrata la necessità di procedere con alcune modifiche di dettaglio ed aggiornamento degli 
elaborati cartografici al fine di: 

 effettuare la ricognizione del comparto industriale / artigianale con presa d’atto dell’avvenuta 
attuazione degli ambiti; 

 inserire i siti esistenti e predisposti per gli impianti di telefonia (stazioni radio base) 

 recepire la Delibera di Giunta Regionale Veneta n.1638 del 17/09/2013 riguardante la 
ridefinizione dei vincoli paesaggistici su parte di corsi d’acqua giudicati irrilevanti 

 
Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n.16 del 30/01/2008 di “Approvazione piano 
territoriale per l’installazione di stazioni radio base per la telefonia mobile”; 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 9 del 16-03-2015 COMUNE DI SARCEDO 

Richiamata la Delibera di Giunta Regionale Veneta n.1638 del 17/09/2013 avente ad oggetto 
“Elenco dei corsi d’acqua da escludere, in tutto o in parte, dal vincolo paesaggistico ai sensi 
dell’art.142, comma 3, D.Lgs. 42/2004; deliberazioni/Cr 13/2013 e CR 43/2013”; 
 
Preso atto che il 5° Piano degli Interventi (in variante) è stato depositato il 10/03/2015 (prot.n.2009) 
dal tecnico progettista incaricato ing. Luca Zanella dello Studio Luca Zanella di Udine (UD) formato 
dai seguenti elaborati: 
- Relazione Illustrativa con estratto delle Norme Tecniche Operative; 
- tav.n. 7 Intero territorio Comunale scala 1:5000; 
- tav.n. 8.1 Zone Significative Sarcedo Nord – ex Lanificio scala 1:2000; 
- tav.n. 8.2 Zone Significative Sarcedo Sud – Zona Industriale artigianale scala 1:2000; 
- tav.n. 10 Vincoli 1:5000; 
- tav.n. 11 Localizzazione degli interventi sulla zona agricola computata a SAU soggetta al limite di 
trasformabilità calcolata nel PATI; 
 
Richiamato l’elaborato cartografico tav.n. 11 “Localizzazione degli interventi sulla zona agricola 
computata a SAU …”, dove sono riportate le modifiche puntuali interessanti il presente Piano degli 
Interventi; 
 
Preso atto dell’asseverazione del professionista di non necessità di valutazione idraulica ai sensi 
della DGRV n.2948 del 06/10/2009 stante le caratteristiche di tale variante di natura 
prevalentemente ricognitiva; 
 
Atteso che la numerazione assegnata agli elaborati è significativa di quanto effettivamente viene 
modificato e con il presente atto adottato, mantenendo così la compatibilità con gli altri elaborati 
pre-esistenti che rimangono vigenti ed invariati; 
 
Richiamati: 
- il D.Lgs. n.112/1998; 
- il D.Lgs. n.165/2001; 
- la L.R. 13/04/2001, n.11 (Conferimento di funzioni e compiti amministrativi alle aa.ll. in 

attuazione del decreto legislativo 31 marzo 1998, n.112). 
- la L.R. 23/04/2004, n.11 (Norme per il governo del territorio); 
- la DGRV n.3178 del 08/10/2004 (Atti di indirizzo ai sensi dell'art. 50 della L.R. 23.04.2004, n. 

11, "norme per il governo del territorio". Approvazione) pubblicata sul B.U.R. n. 115 del 
22.10.2004; 

- la DGRV n.1638 del 17/09/2013 sopra citata; 
- lo Statuto comunale. 
 
Ritenuto di procedere all’adozione delle varianti alle Norme Tecniche Operative del Piano degli 
Interventi vigente; 
 
Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica ex art.49 del d.lgs. 267/2000. 
 
Preso atto che il Segretario Comunale ha attestato la conformità del presente provvedimento alle 
leggi, allo Statuto ed ai Regolamenti vigenti. 
 
  
Con la seguente votazione resa per alzata di mano: 
Presenti n.  9 
Votanti n.  9 
Favorevoli n.  9 

DELIBERA 
 

 
1. di ADOTTARE – ai sensi dell’art.18 della Legge Regionale n.11/2004, e ss.mm. ed ii. – la quinta 
variante al Piano degli Interventi vigente come da proposta allegata composto dai seguenti 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 9 del 16-03-2015 COMUNE DI SARCEDO 

elaborati agli atti della presente deliberazione, come derivante a seguito delle votazioni relative ai 
singoli interventi:  
- Relazione Illustrativa con estratto delle Norme Tecniche Operative; 
- tav.n. 7 Intero territorio Comunale scala 1:5000; 
- tav.n. 8.1 Zone Significative Sarcedo Nord – ex Lanificio scala 1:2000; 
- tav.n. 8.2 Zone Significative Sarcedo Sud – Zona Industriale artigianale scala 1:2000; 
- tav.n. 10 Vincoli 1:5000; 
- tav.n. 11 Localizzazione degli interventi sulla zona agricola computata a SAU soggetta al limite di 
trasformabilità calcolata nel PATI; 
 
2. di stabilire che le norme di salvaguardia sono da applicarsi esclusivamente alle istanze 
presentate a partire dal giorno dell’adozione dello strumento di pianificazione; 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 9 del 16-03-2015 COMUNE DI SARCEDO 

 

Oggetto: ADOZIONE DEL QUINTO PIANO DEGLI INTERVENTI (VARIANTE). 

 

Pareri art. 49 – comma 1 – Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 

 

I responsabili dei servizi per la regolarità tecnica: 

 

Parere Favorevole 

 

Addì, 12-03-2015 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Toniolo Francesco 
 

Il responsabile del servizio per la regolarità contabile: 

 

 

 

Il Segretario Comunale attesta la conformità della presente deliberazione alle leggi, allo statuto ed 

ai regolamenti. 
 

 

 

Parere Favorevole 

 

Addì, 12-03-2015 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Saccardo Fiorenzo 

 


